
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

 N. 20 del 03-11-2020

 UFFICIO: SINDACO

Proposta di determinazione  n. 21 del 02-11-2020

Oggetto: Nomina Assessore e attribuzione deleghe

IL SINDACO

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SINDACO

F.to Prof.ssa Bubello Giovanna



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE    N. 21 DEL 02-11-2020

                                                                                                        Ufficio SINDACO

Oggetto: Nomina Assessore e attribuzione deleghe

Premesso che a seguito delle elezioni amministrative del 28 Aprile 2019, relative alle elezioni

del Sindaco e del Consiglio Comunale, è stata proclamata Sindaco del Comune di

Alessandria della Rocca la Prof.ssa Giovanna Bubello;

Vista la nota prot. n. 11621 del 02/11/2020 con la quale la Sig.ra Veronica Pia Mistretta, ha

rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Assessore Comunale, alla stessa erano state

attribuite le deleghe Cultura, Sport e Tempo Libero, Turismo, Politiche Giovanili, Beni

Archeologici, Storici e  Monumenti, Formazione Professionale e arredo;

Visto il proprio provvedimento n.1 del 08/05/2019 con il quale, ha provveduto alla nomina

della Giunta Municipale ed alla attribuzione delle relative deleghe agli Assessori nominati;

Visto il successivo proprio provvedimento n.2 del 27/05/2019 con il quale ha provveduto alla

nomina del quarto componente delle Giunta Municipale con relativa attribuzione delle

deleghe;

Visto il proprio provvedimento n. 9 del 18/07/2019 di rimodulazione delle deleghe agli

Assessori Comunale;

Visto, il provvedimento n.15 del 03/09/2020 di nomina Assessore Comunale;

Visto l’art. 33 della legge 8 giugno 1990, n.142, come introdotto dall’art. 1, comma 1, lettera

e), della legge regionale 11 dicembre 1991, n.48, come sostituito dalla L.R. 30/2000, L.R.

20/2008, dalla L.R. 6/2011, dalla L.R. 11/2015 e dalla L.R. n.3/2019 a mente del quale la

Giunta Comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da quattro Assessori Comunali;

Visto l’art.12 , comma 6 della L.R. 7/92, così come sostituito dall’art.4, comma 2 L.R. 6/2011

il quale testualmente recita “non fanno parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti e i



discendenti, i parenti e gli affini sino al secondo grado, del Sindaco,di altro componente della

Giunta e dei Consiglieri Comunali”;

Vista la L.R. n.6/2011 la quale prevede che la Giunta Municipale è composta in modo da

garantire la rappresentanza di entrambi i generi, che la carica di componente della Giunta è

compatibile con quella di Consigliere Comunale e che la stessa non può essere composta da

Consiglieri Comunali in misura superiore alla metà dei propri componenti;

Visto l’art.24 della Legge Regionale 26 Agosto 1992, n.7 come modificata dall’art. 76 c.4

della L.R. 20/2003 relativo alla composizione della Giunta Comunale;

Richiamato l’art.46, comma 2, del D.L.gs. 18/08/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina

dei componenti della Giunta Municipale;

Ritenuto di dovere integrare la Giunta Municipale con la nomina di un nuovo componente  ed

il conferimento delle relative deleghe;

Visto il vigente Statuto comunale;

DETERMINA

Di prendere atto delle dimissioni dell’Assessore C/le presentate dalla Sig.ra Veronica Pia

Mistretta in data 01/11/2020 acclarate al prot. dell’Ente al n.11621 del 02/11/20220;

Di nominare Assessore Comunale, la Sig.ra Chiara Federica Comparetto nata a Santo

Stefano Quisquina il 07/05/1997 e residente in Alessandria della Rocca  Via Vicolo Dante

n.23, con delega alla medesima delle funzioni relative a: Cultura, Sport e Tempo Libero,

Turismo, Politiche Giovanili, Beni Archeologici, Storici e  Monumenti, Formazione

Professionale e arredo;

DISPONE

Di trasmettere, copia del presente atto, al Consiglio Comunale, all’assessorato delle Automie

Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento Autonomie Locali Servizio 5° Elettorale, alla

Prefettura di Agrigento ed alla Locale Stazione dei Carabinieri.

Di notificare il presente provvedimento all’interessata.



Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio  on-line dell’Ente per 15 giorni

consecutivi e nella sezione “amministrazione Trasparente-Provvedimenti organi di indirizzo

politico”.

                                                                                                                         IL SINDACO

                                                                                                          F.to Prof.ssa Bubello Giovanna



_____________________________________________________________________________________________________



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di
Pubblicazione, che la presente determinazione n. 20 del 03-11-2020, viene pubblicata
all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi, a
far data dal 03-11-2020 fino al 18-11-2020

N. Reg. Albo:  1306

Alessandria della Rocca, lì� 03-11-2020

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa   Antonella Scibetta


